
COPIA

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 201 DEL 05-05-2023

DETERMINAZIONE DELLA 3ª U.O.
AREA TECNICA

N. 80 IN DATA 05-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI 
CONCESSIONI DI POSTEGGIO NEL TRADIZIONALE MERCATO DI SAN 
PIERO  25 GIUGNO 2023

Il Responsabile 3ª Unità Operativa

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114;
Visto il decreto legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare  l'art. 70 comma 5 secondo cui "Con intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui 
all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i 
criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le 
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in 
vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni 
transitorie.";
Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da 
applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 
del D.Lgs. 59/2010;
Visti i documenti unitari delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della conferenza unificata del 
05.07.2012 ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di commercio su aree pubbliche del 24.01.2013 e del 
03.08.2016;
Vista la legge regionale 6 aprile 2001 n. 10 “Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche” e ss.mm.ii ed i 
relativi provvedimenti attuativi;
Viste in particolare, la deliberazione di Giunta regionale n. 986 del 18 giugno 2013 e ss.mm.ii emanata in recepimento 
dell’Intesa e dei documenti unitari sopra citati;
Visto il vigente REGOLAMENTO DELLA FIERA “TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO” approvato con deliberazione C.C. 
n. 11 del 29/04/2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 02-05-2023, avente ad  oggetto: “TRADIZIONALE MERCATO DI SAN 
PIERO - DEFINIZIONE NUMERO DI POSTI ASSEGNABILI E CATEGORIE MERCEOLOGICHE “, con la quale è stata definita la 
composizione del Tradizionale Mercato di San Piero;
Ritenuto opportuno, quindi, indire la procedura di selezione per l'assegnazione di n. 94 concessioni di posteggio per il 
commercio su aree pubbliche nel Tradizionale Mercato di San Piero a frequenza annuale, che si svolgerà il giorno 25 



giugno 2023;
Ritenuto opportuno approvare lo schema di bando pubblico e la domanda di partecipazione allo stesso, allegati alla 
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, “Testo unico degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 in data 29.09.2020;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 26.04.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2023 e triennale 2023-2025;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 26.04.2023 di assegnazione degli obiettivi di gestione e delle 
dotazioni finanziarie ai Responsabili di Servizio per l’esercizio del bilancio 2023; 

DETERMINA

1. le premesse sono qui integralmente richiamate e riportate;
2. di approvare l’allegato “BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO NEL 

TRADIZIONALE MERCATO DI SAN PIERO – 25 GIUGNO 2023” e la relativa domanda di partecipazione;
3. di procedere con l’indizione della procedura di selezione per l'assegnazione di n. 94 concessioni di posteggio per il 

commercio su aree pubbliche nel Tradizionale Mercato di San Piero a frequenza annuale che si svolgerà il giorno 25 
GIUGNO 2023;

4. di ottemperare alle disposizioni sugli obblighi di pubblicazione dettate dall’art. 26 del D.Lgs. n.33/2013, mediante la 
pubblicazione dei dati del presente atto sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

5. di provvedere all’informazione sull’adozione del presente atto mediante pubblicazione.

Il presente atto, non prevedendo impegni di spesa, non necessita dell’apposizione del prescritto visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art.151 del D.Lgs n.267/2000 dal Responsabile del Servizio 
finanziario.

Il Responsabile 3ª U.O.
F.to Stefani Massimo


